Министерство общего и профессионального образования Свердловской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум»
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРОТОКОЛ

Заседания Комиссии по противодействию коррупции
ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум»

30.01.2019 года № 01

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии: Бирюкова Ольга Алексеевна, заместитель директора по УВР,
ответственный за противодействие коррупции;
Секретарь комиссии: Чащина Ирина Владимировна, секретарь руководителя;
Члены комиссии: Орехова Нина Владимировна, заместитель директора по УР;

Андрияшина Наталья Владимировна, бухгалтер;
Шатунова Татьяна Ивановна, педагог-организатор.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении Плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год.
2. Об анализе деятельности по выявлению и предотвращению конфликта интересов среди
работников техникума в 2018 году.

1. СЛУШАЛИ: Бирюкову Ольгу Алексеевну, заместителя директора по учебно-воспитательной
работе, ответственного за противодействие коррупции в техникуме, представила проект Плана
работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год. (Проект Плана прилагается).

РЕШИЛИ: Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год без
изменений. Довести План работы комиссии по противодействию коррупции на 2019 год до
ответственных лиц.

ГОЛОСОВАЛИ: «единогласно»

2. СЛУШАЛИ: Бирюкову Ольгу Алексеевну, заместителя директора по учебно-воспитательной
работе, ответственного за противодействие коррупции в техникуме, представила анализ
деятельности по выявлению и предотвращению конфликта интересов среди работников техникума
в 2018 году. О.А. Бирюкова доложила: в декабре 2018 года работники техникума в количестве 66
человек подали декларации о конфликте интересов. На административном совещании 15.01.2019
года проведен анализ по выявлению конфликта интересов среди работников техникума.
Руководители структурных подразделений заместитель директора по учебной работе Н.В. Орехова,

Е.Ю.Исакова информировала о том, что, в подчинении заместителя директора по УР Н.В. Ореховой
работает ее сноха В.В.Орехова, которая в настоящее время находится в отпуске по уходу за
ребенком (с 01.10 2018 года), данная ситуация была рассмотрена на комиссии по противодействию
коррупции (протокол от 27.09.2017 года № 7) и не является конфликтом интересов.

РЕШИЛИ: Продолжить работу по выявлению конфликта интересов среди работников техникума.
Провести заполнение и подачу декларации конфликта интересов работниками техникума в ноябре-
декабре 2019 года. Провести проверку заполнения и приема деклараций от вновь принятых
работников (в штате или на условиях внешнего совместительства), а также при переводе работника
техникума на вышестоящую должность в сентябре 2019 года.

ГОЛОСОВАЛИ: «единогласно»

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

О.А.Бирюкова

И.В.Чащина